
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 
Via San Lorenzo, n° 41 

29016  C O R T E M A G G I O R E 
( Piacenza ) 

 
 
Prot.n°                                                                                                        n°  31 R.D. 
                  Data 31 ottobre 2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Costituzione Fondo risorse decentrate anno 2024. 

 

 

L’anno duemilaventicinque ( 2025 ) questo giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 14:30, in 

una sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, eseguito a mezzo telefono e 

fax al domicilio di ogni consigliere, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di questo Ente, e 

sono presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo - Presidente   

2. Mussi Enzo   - Consigliere   

3. Muroni Gianfranco  - Consigliere 

4. Ragazzi Luigi  - Consigliere 

5. Tamborlani Alessandra - Consigliere 

 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

IL   PRESIDENTE  

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Premesso che gli enti devono costituire annualmente il fondo per le risorse decentrate, che 

rappresenta il presupposto per l’erogazione del salario accessorio ai dipendenti, secondo le 

modalità previste dal vigente CCNL di Comparto, tenendo conto delle proprie disponibilità 

economico-finanziarie, dei vincoli di bilancio, degli altri strumenti di programmazione 

economico-finanziaria dell’ente, nonché dei vincoli posti dalle disposizioni legislative; 

- Udita la relazione del Presidente, in merito alla riunione con le Organizzazioni Sindacali tenutasi 

presso la sede dell’Ente in data 29/07/2025 alle ore 14:30, alla quale hanno partecipato il 

Segretario dell’Ente Dott. Massimo Rovati e il Presidente dell’Ente Arch. Angelo Soliani, 

l’Organizzazione sindacale UIL FPL Piacenza nella persona del Dott. Agostino Zanotti, l’RSU 

nella persona della Sig.ra Guarnieri Barbara; 

- Preso atto della costituzione del Fondo risorse decentrate per il 2024, quantificato in 93.159,46 €, 

comprensivo degli incrementi per la parte stabile e per la parte variabile, previsti dal CCNL Enti Locali 

sottoscritto il 16 novembre 2022, come da allegato al presente atto; 

- Considerato che la quota residua del Fondo risorse decentrate per il 2024 non consente una 

ripartizione significativa tra i dipendenti dell’Ente; 

- Visto l’accordo sottoscritto in data 29/07/2025, allegato alla presente delibera; 

- Con voti unanimi palesi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

- Di fare integralmente proprie le premesse al presente atto; 

- Di approvare l’accordo allegato come parte integrante alla presente delibera; 

- Di prendere atto che per l’anno 2024 la quota residua del Fondo risorse decentrate, come da 

allegato al presente atto, non consente una ripartizione significativa tra i dipendenti dell’Ente; 

- Di inviare copia del presente atto alle OO.SS. rappresentative nel Comparto e alla RSU. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 
31/10/2025 ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 3, del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 31/10/2025 

IL SEGRETARIO Inc.to 

Rovati Massimo 
 


